

FEDS 2021-2027 - wstępny nabór dla przedsięwzięć dotyczący regionalnej infrastruktury badawczej

Informacja o opinii Strony Rządowej przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej przekazanych do opinii zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego

Informujemy, że w dniu 12 grudnia 2023 r. Strona rządowa przekazała wyniki uzgodnień fiszek dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury B+R prowadzonych w trybie określonym w Kontrakcie Programowym dla Województwa Dolnośląskiego.

W procesie opiniowania przedsięwzięć przez Stronę rządową brał udział zespół ekspertów powołany przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.

Należy zaznaczyć, że fiszki projektowe nie stanowią ostatecznych wniosków o dofinansowanie projektu.

Po uzyskaniu opinii ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, przedsięwzięcia z zakresu infrastruktury badawczej będą mogły starać się o dofinansowanie ze środków FEDS 2021-2027, w ramach naboru wniosków o dofinansowanie w procedurze konkursowej.

Znalezienie się na liście pozytywnie zaopiniowanych przez

Stronę rządową przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego nie świadczy o uzyskaniu dofinansowania w ramach FEDS 2021-2027. Dopiero spełnienie wszystkich kryteriów w ramach ogłoszonego konkursu i wybranie danego projektu do dofinansowania przez ZWD umożliwia uzyskanie dofinansowania w ramach FEDS 2021-2027.

[Fiszki zaopiniowane_pozytywnie](#)

[Fiszki zaopiniowane_negatywnie](#)

Wyniki wstępnego naboru dla przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza

[Lista zidentyfikowanych przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej](#)

[Wyniki wstępnego naboru B+R](#)

Ważna informacja dotycząca naboru:

Termin złożenia fiszek został przedłużony do 3 marca 2023 r.

Wstępny nabór dla przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami w ramach Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego

Zapraszamy do składania wstępnych fiszek projektowych dot. infrastruktury badawczej, zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Województwa Dolnośląskiego.

Dokument dostępny na stronie:
<https://umwd.dolnyslask.pl/rozwoj/kontrakt-programowy/>

Przedsięwzięcia po pozytywnym przejściu oceny i umieszczeniu ich przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego na liście przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, zostaną przekazane do zaopiniowania przez stronę rządową. Zgodnie z art. 8 ust. 2 Kontraktu Programowego uzyskanie pozytywnej opinii strony rządowej (ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego i ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki) jest obowiązkowe dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, aby mogły otrzymać wsparcie ze środków programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS), w ramach planowanych naborów wniosków o dofinansowanie.

UWAGA! Umieszczenie przedsięwzięcia na liście przedsięwzięć zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, nawet po uzyskaniu pozytywnej opinii strony rządowej, nie oznacza wyboru projektu do dofinansowania w ramach programu FEDS.

Opis osi priorytetowej:

Priorytet 1: Fundusze Europejskie na rzecz przedsiębiorczego Dolnego Śląska

Cel szczegółowy: Rozwijanie i wzmocnienie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych

technologii

Interwencja ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego obejmować będzie dofinansowanie projektów związanych z rozwojem publicznej infrastruktury badawczej, realizowanych przez jednostki naukowe, organizacje badawcze mające wpływ na realizację inteligentnych specjalizacji regionu. Finansowany będzie rozwój zaplecza badawczo-rozwojowego służącego działalności innowacyjnej publicznych organizacji badawczych i jednostek naukowych obejmujący także współpracę z przedsiębiorstwami, przede wszystkim w zakresie realizacji agend badawczych wpisujących się w obszary inteligentnych specjalizacji.

Szczegóły dot. możliwości realizacji projektów dot. infrastruktury badawczej zostaną umieszczone w dokumentach programowych oraz w regulaminie odpowiedniego naboru, który zostanie ogłoszony w ramach FEDS.

Wsparciem objęte zostaną inwestycje niezbędne do realizacji agend badawczych obejmujących Inteligentne Specjalizacje Dolnego Śląska takie jak:

- Chemia i medycyna,
- Auto-Moto-Aero-Space,
- Surowce naturalne i wtórne,
- Maszyny i urządzenia
- „Zielony Ład” – specjalizacja horyzontalna,
- „Przemysł 4.0” – specjalizacja horyzontalna,
- „Życie wspomagane technologią” – specjalizacja horyzontalna.

Jak złożyć projekt?

Fiszki projektowe opracowane na podstawie załączonego poniżej formularza i opisu procesu identyfikacji przedsięwzięć na poziomie regionalnym należy przesłać w formacie pdf oraz w wersji edytowalnej na adresy mailowe:

- Justyna Boczar justyna.boczar@dolnyslask.pl
- Mirosława Przyczyna-Pietras mirosława.przyczyna-pietras@dolnyslask.pl

Termin złożenia fiszek – do 3 marca 2023 r.

Załączniki do pobrania:

Załącznik nr 1 [Fiszka projektowa](#)

Załącznik nr 2 [Opis procesu identyfikacji przedsięwzięć na poziomie regionalnym](#)

FAQ

[Pytania i odpowiedzi do naboru FEDS 1.1](#)

[Pytania i odpowiedzi do naboru FEDS 1 1_lista FAQ z 3 lutego](#)
[AKTUALIZACJA](#)

[Pytania i odpowiedzi do naboru FEDS 1 1__lista FAQ z 8](#)
[lutego_AKTUALIZACJA](#)

[Pytania i odpowiedzi do naboru FEDS 1 1__lista FAQ z 1 marca](#)

Seminarium infrastruktura BR jednostek naukowych

[Seminarium_ogłoszenie](#)
